Ata 07/2019 1
Aos dezenove dias do mês de Julho de dois mil e dezenove, reuniram-se na sala de reunião do 2
CRAS – Centro de referência da assistência social para uma reunião extraordinária os 3
membros do Conselho Municipal de Assistência Social para deliberar sobre o seguinte assunto: 4
Aprovação das proposta 0376621 2019 do Pragrama 5500020190058, que visa a transferência 5
voluntária de recursos na modalidade fundo a fundo, no âmbito do Sistema Único Da 6
Assistência Social. A reunião se inicou com a Diretora do Departamento da Assistência de 7
família como funciona o recursos que estes recursos vem através de emenda parlamentar 8
destinada ao município foi colocado que serão adquirido com estes recursos veículos de 9
passeio para a Entidade APCVIDA de Capanema e o CRAS, onde utilizarão dos mesmos para 10
assessoramente, defesa e garantia de direitos da população, ficando assim então as propostas 11
aprovadas pelos conselheiros presentes. Sem mais para o momento encerra esta ata que 12
segue assinado por mim e pelos demais presentes. Jucieli de Silva CPF:047.128.139.54, 13
Solange Maria Ilkiu CPF 725.888.459-91, Maria Olivia da Rosa CPF 788.290.039-72, Camila 14
Eduarda Lopes 073.065.569-59 Dorvalina Pietrroban 019.330.819-37, Ana Paula Orso 15
693.379.500-49, Maria Carmen Vanderlinde 015.062.079-98, Anderson Ferreira dos Passos 16
081.716.879-62, Loiri Albanese Moraes 820.847.189-53, Claudio Tavares 805.197.840-49 17